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PIĘKNIE CZYTAMY 

Za górami, za morzami, w dalekiej krainie czarów, przy kolebce małej 

księżniczki zebrały się dobre wróżki ze swą królową na czele.  

I gdy otoczywszy księżniczkę patrzyły na uśpioną twarzyczkę dzieciny, królowa 

ich rzekła:  

— Niechaj każda z was obdarzy ją jakim cennym darem, wedle swej możności i 
chęci!  

Na to pierwsza wróżka, pochylając się nad uśpioną, wypowiedziała następujące 

słowa:  

— Ja daję ci czar piękności i mocą moją sprawię, że kto ujrzy twarz twoją, 

pomyśli, iż ujrzał cudny kwiat wiosenny.  

— Ja — rzekła druga — dam ci oczy przezrocze i głębokie jak toń wodna.  

— Ja dam ci powiewną i wysmukłą postać młodej palmy — ozwała się trzecia.  

— A ja — mówiła czwarta — dam ci wielki skarb złoty, dotychczas w ziemi 

ukryty.  

 Królowa zamyśliła się przez chwilę, po czym, zwróciwszy się do wróżek, tak 

zaczęła mówić:  

— Piękność ludzi i kwiatów więdnie. Urocze oczy gasną wraz z młodością, a i w 

młodości często zaćmiewają się łzami. Wicher łamie palmy, a wiatr pochyla 

wysmukłe postacie. Złota kto nie rozdziela między ludźmi, ten budzi ich 

nienawiść, a kto je rozdzieli, temu pustka zostaje w skrzyni. Przeto nietrwałe są 

wasze dary.  

— Cóż jest trwałego w człowieku i czymże ty ją obdarzysz, o królowo nasza? — 

pytały wróżki.  

A na to królowa:  

— Ja jej dam dobroć. Słońce jest wspaniałe i jasne, ale gdyby nie ogrzewało 

ziemi, byłoby tylko martwo świecącą bryłą. Dobroć serca jest tym, czym ciepło 

słońca: ona daje życie... Piękność bez dobroci jest jako kwiat bez woni albo jak 

świątynia bez bóstwa. Oczy mogą podziwiać taką świątynię, ale dusza nie 

znajdzie w niej ukojenia. Bogactwo bez dobroci jest piastunką samolubstwa. 

Nawet miłość bez dobroci jest tylko ogniem, który pali i niszczy.  

Wiedzcie, że wasze dary mijają, a dobroć trwa; jest ona jak źródło, z którego im 

więcej wody wyczerpiesz, tym więcej ci jej napłynie. Więc dobroć — to jedyny 

skarb niewyczerpany.  

To rzekłszy królowa wróżek pochyliła się nad śpiącą dzieciną i dotknąwszy 

rękami jej serca rzekła:  

— Bądź dobrą!  
"Z krainy baśni - Bajka" napisał Henryk Sienkiewicz. 

 



W marcu jak w garncu. 
 

 

W marcu jak w garncu- to prawda jest. 

Raz sypie śnieżek, raz pada deszcz. 

Zmoknięty bałwan samotnie stał. 

Mały skowronek na miotle siadł. 

Tuż przed bałwanem, gdzie biały śnieg. 

Kwiatek przebiśnieg pojawił się. 

Słońce zza chmurek wyjrzało wnet 

I rozświetliło marcowy dzień. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



 



 

 

 

 

 

WIOSENNA  KRZYŻÓWKA 

 

 
 

 
http://obrazkowo.com 



KOLOROWANKA WIELKANOCNA 

 



POLSKIE TRADYCJE 
 

 
“Marzanna” jest to kukła symbolizująca złą, długą, szara zimę. Kukła 

ta jest wykonana ze słomy, siana, tektury oraz szmat. Ubrana w 

kolorową spódnicę lub sukienkę z chustą na głowie, jest ona 

umieszczona na kiju a później topiona w rzece, jeziorze lub stawie. 

Topieniu “Marzanny” w rzece, jeziorze lub stawie towarzyszy śpiew 

lub wypowiadanie następujących słów: “Marzanno, Marzanno, płyń 

do morza. Niech rozkwitną teraz kwiaty, a pola się zazielenią.” 

Tradycja “topienia” Marzanny “sięga wielu wieków. W Polsce obrzęd 

ten rozpoczął się za czasów panowania Mieszka I. Jan Długosz jako 

pierwszy pisał o tym w XVI wieku. Według niego, rytuał ten 

rozpoczął niszczenie pogańskich bogów, zgodnie z instrukcjami 

Mieszka, jako znak przyjęcia religii chrześcijańskiej. W 

przeciwieństwie do dziewcząt z “Marzanną”, chłopcy na końcu parady 

nieśli duża, ozdobioną gałąź sosny, która nazywana była “Gaikiem”. 

Dziś uważa się, że “Marzanna” i “Gaik” to rytuały symbolizujące 

koniec zimy i odradzanie się życia i natury. Z czasem, “topienie” 

Marzanny straciło swój początkowy magiczny urok i zmieniło się w 

pewnym sensie w wesołą zabawę, która pozostała w Polsce przez 

długi czas jako odpowiedni sposób powitania pierwszego dnia 

wiosny.  

 

W obecnym czasie, “topienie” Marzanny nie 

jest dozwolone w Polsce z powodu zniszczeń 

środowiska biologicznego. 

http://polishschoolofcharlotte.org/blog/category/polskie-tradycje/


JAK ZROBIĆ WIELKANOCNE 

PISANKI?                                

Pięknie zdobione jaja (będące symbolem odradzającego się życia) od wieków 

zdobią polskie stoły podczas świąt wielkanocnych. Nie powinno ich zabraknąć w 

koszyku ze święconką. Wprawdzie przez lata sposoby barwienia i dekorowania jaj 

zmieniły się, ale tradycja pozostała. 

Tak jest najprościej! 

Najszybszą metodą barwienia jajek jest zanurzanie ich w gorącej wodzie, w której 

rozpuszczony został barwnik. Intensywność koloru zależy od tego, ile czasu jajo 

jest zanurzone w kąpieli oraz od koloru skorupki. Tą metodą można również 

barwić tylko fragmenty skorupki, kładąc jajo w naczyniu wypełnionym taką ilością 

rozpuszczonego barwnika, by skorupka była w nim zanurzona tylko do pewnego 

poziomu. Warto też pamiętać, że kolor możemy utrwalić, zanurzając jajka w occie 

lub spryskując pisanki lakierem do włosów. 

 

Przepis na wydmuszkę 
Weź jajko, zrób dwie dziurki z obu stron, najlepiej igłą. Dmuchaj w jedną dziurkę. 

Poproś rodziców, żeby ci pomogli. Jak wyleci z jajka żółtko, to możesz 

pokolorować. 

 

 Malowanie lakierem do paznokci 

W sklepach można kupić lakier do paznokci we wszystkich niemal kolorach tęczy. 

Mając do wyboru taką paletą barw, nawet małe dziecko będzie mogło bez 

problemu namalować na pisance żółtego kurczaczka, błękitne niebo czy zieloną 

trawkę. Lakier należy nanosić na skorupkę cienkim pędzelkiem, dołączonym do 

buteleczki z lakierem 

 

 

 

 

 



OTO PROPOZYCJE: 

 JAKI WZÓR MOŻNA UMIEŚCIĆ NA PISANCE WYKONANEJ 

SAMODZIELNIE ( KILKA PROPOZYCJI OD REDAKCJI 

GAZETKI ) 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 


